1

2024年２月２日

各 位

会 社 名  日本コークス工業株式会社

代表者名   代表取締役社長 松 岡 弘 明

  （コード：３３１５ 東証プライム）

問合せ先    人事・総務部長 奥 苑 隆 幸

   （０３－５５６０－１３１１）

(訂正)「支配株主等に関する事項について」の一部訂正について

 2023 年６月 30 日付で開示いたしました「支配株主等に関する事項について」の一部に訂正すべき事項があ

りましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

【訂正箇所】

４．支配株主等との取引に関する事項

（訂正前）

  当連結会計年度（2022年４月１日から 2023年３月 31日まで）

期末残高
（百万円）役員の

兼任等
事業上
の関係

属　性 名称 住　所
資本金又は

出資金
（百万円）

事業の内容
又は職業

議決権等
の所有

（被所有）

割合

（被所有）
　直接
　　22.6%

関 係 内 容

取引の
内容

取引金額
（百万円）

科目

その他の
関係会社

日本製鉄
㈱

東京都
千代田区

419,524 製鉄事業

原材料の
仕入れ等

14,002 買掛金等 4,930

兼任
　１名
転籍

　２名

製品等
の販売

当社製品
等の販売

9,138 売掛金 1,030

(注)１．上記金額のうち、取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれております。

２．取引条件ないし取引条件の決定方針等

当社製品等の販売については、市場価格等を勘案し、交渉のうえ価格を決定しております。

 なお、住友商事との取引に関する事項については、重要性の判断基準により記載を省略しております。

（訂正後）

当連結会計年度（2022年４月１日から 2023年３月 31日まで）

期末残高
（百万円）役員の

兼任等
事業上
の関係

属　性 名称 住　所
資本金又は

出資金
（百万円）

事業の内容
又は職業

議決権等
の所有

（被所有）

割合

（被所有）
　直接
　　22.6%

関 係 内 容

取引の
内容

取引金額
（百万円）

科目

その他の
関係会社

日本製鉄
㈱

東京都
千代田区

419,524 製鉄事業

2,553

原材料の
仕入れ等

14,002 買掛金等 4,930

兼任
　１名
転籍

　２名

製品等
の販売

当社製品
等の販売

24,938 売掛金

(注)１．上記金額のうち、取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれております。

２．取引条件ないし取引条件の決定方針等

当社製品等の販売については、市場価格等を勘案し、交渉のうえ価格を決定しております。

 なお、住友商事との取引に関する事項については、重要性の判断基準により記載を省略しております。

以 上